



کیانوش رستمی، تکنیسین دامپزشکی سازمان امدادونجات از تربیت و درمان سگ های هلال احمر می گوید

خاطرات درمانگر سگ های زنده یاب

صفحه ۱۲

یک کارمند عراقی: «حالا دوتا اختلاس کردیم چرا شلوغش می کنید؟!»

۱۰۰۰ کارمند عراقی به علت اعتراض مردم به فساد از کار برکنار شدند

صفحه ۱۶

گفت و گو با مادر دخترانی که فیلم بوسه شان بر پرچم ایران اشکمان را در آورد

به افتخار دو قلوهای میهن پرست

«یک روز وقتی بچه ها از مدرسه آمدند تارا با خجالت به من گفت مادر ما سه روز پیش کاری کردیم و یکی فیلم آن را گرفته و پخش کرده است. اما قول می دهیم دیگر توی مدرسه و اطرافش کاری نکنیم. طفلک بچه ام ترسیده بود که به خاطر این فیلم دعوایش کنند»

صفحه ۳

چرانام پروفسور سمیعی در پرونده عظام مطرح شد؟

صفحه ۲

گفت و گوی «شهروند» با یکی از قربانیان اسیدپاشی سرپالی اصفهان در پنجمین سالگرد حادثه سهیلا می بیند اما تابه کی؟

صفحه ۶



ماجرای سقوط مرگبار جرثقیل در شرق تهران

شهروند | سقوط یک دستگاه جرثقیل سنگین در اتوبان بسیج ۳ کشته و ۳ مصدوم برجای گذاشت. ساعت ۱۲ و ۱۹ دقیقه روز شنبه یک مورد حادثه سقوط جرثقیل به اورژانس و سامانه ۱۲۵ آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد. بلافاصله نیروهای امدادی به محل حادثه واقع در اتوبان بسیج، انتهای محلاتی اعزام شدند.

وقتی ۴ ایستگاه به همراه دو جرثقیل سنگین و یک جرثقیل سبک سازمان آتش نشانی به محل اعزام شدند، یک دستگاه جرثقیل ۱۶۰ تن سنگین را دیدند که متعلق به بخش خصوصی بوده و در شهر بازی پارک بسیج واقع در شرق تهران مشغول به کار بود. به روی یک دستگاه سمند تاکسی سقوط کرد. راننده ۶۰ ساله تاکسی به طور معجزه آسایی سالم است، اما عابران پیاده بر اثر برخورد مستقیم، جان خود را از دست دادند. با اعلام این حادثه، قاضی شهریاری معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای جنایی در محل این حادثه حضور یافت. به گفته سرپرست دادسرای جنایی پراساس آمار، تاکنون دست کم ۳ نفر کشته و ۲۳ نفر مجروح شده اند.

ادامه در صفحه ۳



گفت و گوی «شهروند» با طلبه ای که خود را وقف بچه ها کرده مشق جهادگری در مینی بوس

در ماه های گذشته عکس هایی از طلبه ای در حین فعالیت جهادی در شبکه های اجتماعی منتشر شد که با واکنش های مثبت کاربران شبکه های اجتماعی روبه رو شد. عکس ها مربوط به روستای «کریم کشته» از توابع منطقه دوست محمد هیرمند بود. در این تصاویر روحانی ها در حالی که عمامه بر تن داشتند، مشغول فعالیت های جهادی (فرهنگی - آموزشی) و همراهی با کودکان و نوجوانان بودند. در یکی از عکس هایی که بیشتر بین باز نشر رادر شبکه های اجتماعی داشت، روحانی جوانی در مینی بوسی قدیمی با کودکان و نوجوانان همراه شده بود و به نظر می آمد مشغول بازی است...

صفحه ۱۲



آیا سریال سلمان فارسی ساخته می شود؟

میر باقری عزمش را جزم کرده ولی فعلا بودجه ای در کار نیست

صفحه ۱۴

بررسی همه دلایلی که باعث تضعیف مدعی چهارمین قهرمانی متوالی شده است

چرا کسی پرسپولیس کالدرون را دوست ندارد؟

اوضاع پرسپولیس خوب نیست. به هر حال داریم درباره تیمی صحبت می کنیم که با برانکو به بهترین تیم سال های اخیر فوتبال کشور تبدیل شد؛ سه دوره قهرمانی متوالی لیگ برتر را کسب کرده...

صفحه ۱۵

تولید ۷ خودرو و سفر شد و ۷ خودروی دیگر به نزدیک صفر رسید

اقبال خودروهای کمیاب ایرانی در بازار دست دوم ها

صفحه ۸



آموزش های همگانی امداد و خودنجاتی به همت معاونت آموزش و پژوهش هلال احمر وارد کانال جدیدی شده است

انتقال مفاهیم امدادی با گویش محلی، پرده خوانی و انیمیشن

صفحه ۱۰

معرفی زنان و نوجوانان فعال در حوزه محیط زیست و تغییرات اقلیمی در جهان که توانسته اند

تاثیر زیادی بر این حوزه ها بگذارند ۷ ملکه سیاره آبی

آنها می گویند شعار دادن کافی نیست. می گویند برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، برای جلوگیری از نابودی جنگل ها، کاهش بیابان زایی، حفظ تنوع زیستی، مدیریت پسماند...

صفحه ۴

خالی ماندن سکوهای مردان برای دیدار ایران - کامبوج توی ذوق می زند

پنجشنبه آزادی به قرق دختران درمی آید؟

صفحه ۱۵

یادداشت ۲

سالمندی، مسأله ای رو به رشد

با این حال، پدیده سالمندی در حال پیشرفت است و دیر یا زود به معضلی اساسی در جامعه ایران تبدیل خواهد شد. اکنون حدود ۱۰ درصد جمعیت کشورمان را افراد بالای ۶۵ سال تشکیل می دهند. تعداد آنان در دو دهه گذشته چندین برابر شده است و بر آورد می شود که تا سه دهه آینده این نسبت به رقم حتی ۲۸ درصد برسد که بسیار بالاست. رشد جمعیت سالمند حدود سه برابر رشد جمعیت کل است و در آینده نیز این نسبت خیلی بیشتر خواهد شد. در واقع در آینده نه چندان دور وهنگامی که در خیابان راه می رویم، از هر چهار نفر، یک نفرشان سالخورده و سالمند خواهد بود! اگر از امروز بر نامه ریزی نشود، فردا خیلی دیر خواهد بود. مشکلات ناشی از این وضع چگونه است؟

نخستین مسأله، مشکل بهداشت و درمان است. طبق قاعده پزشکی، بیشترین هزینه های درمانی برای کودکان زیر دو سال و افراد بالای ۶۰ سال است.

ادامه در صفحه ۳



عباس عبدی

روزنامه نگار

روز جهانی سالمندان نیز گذشت ولی پدیده سالمندی در حال غلبه کردن بر مسأله جمعیت و جامعه ایران است و هر روز بیش از پیش مشکلات خود را نشان خواهد داد. البته جای خوشبختی است که تعاریف سالمندی در حال تغییر است، ولی معلوم نیست که این تغییر برای ایران کاربردی داشته باشد. در حال حاضر، افراد بالای ۶۵ سال را سالمند می نامند که نیروی خارج از عرصه کار و اشتغال محسوب می شوند و با مشکلات خاص خودشان درگیرند. ولی با توجه به بهبود زندگی و بهداشت، در جوامع توسعه یافته، مجامع جهانی در حال تجدید نظر در این رقم هستند و شاید ۷۵ یا ۸۰ سال به بالا را سالمند تلقی کنند. ولی گمان نمی رود که ما در آینده نزدیک بتوانیم این حد از شرایط را پیدا کنیم.

یادداشت ۳

آیا باید از جعفر کاشانی خجالت بکشیم؟



رسول بهروش

روزنامه نگار

بعد از گذشت ناگهانی جعفر کاشانی، بسیاری با یادآوری انتقادهایی که این اواخر از او شده بود، نقادان را به تازه یانه ملامت بستند و نهیب زدند «حالا که پیر مرد رفته، دیگر خجالت بکشید». اما آیا واقعا دلیلی برای شرم و ندامت از آن نقدها وجود دارد؟ آیا صرف این که کسی در گذشته خدمتی کرده یا در آینده طبیعتا دچار فقدان خواهد شد، استدلال موجهی برای تعطیلی انتقاد و اعتراض است؟ خب اگر این طور باشد که هیچ کس در مورد کم و کاستی ها و اشتباهات و کجروی ها لالام تا کام نباید حرف بزند، چون بالاخره همه آدم ها رفتنی هستند و بعد از مرگشان ممکن است دل مان بسوزد.